ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 1992 г. N 9

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ И ИЗМЕНЕНИИ НЕКОТОРЫХ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с изменением законодательства Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

Признать утратившими силу:

Постановление N 23 от 1 августа 1964 г. "Об улучшении работы судов по рассмотрению гражданских

колхозных дел" с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлениями Пленума от 11

декабря 1968 г. N 44, от 10 августа 1971 г. N 60, от 18 июня 1975 г. N 4 и от 20 декабря 1983 г. N 11;

Постановление N 1 от 23 апреля 1986 г. "О совершенствовании деятельности судов РСФСР по

осуществлению правосудия в свете решений 27 съезда КПСС";

пункты 1, 2, 7, 9, 10; подпункт "б" пункта 6 Постановления N 32 от 22 марта 1966 г. "О некоторых

вопросах, возникших в практике судов при применении норм ГК, регулирующих отношения личной

собственности на жилой дом" с изменениями, внесенными Постановлением Пленума от 20 декабря

1983 г. N 11.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

член Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.ДЕМИДОВ